
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 036/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Alexandre Luis Fassina 1960449 
Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

III (três) IV (quatro) 6/2/2017 
23205.001017/20

14-41 

Andre Tiago Andreola 1962760 
Técnico em 

Eletrotécnica 
III (três) IV (quatro) 10/2/2017 

23205.001015/20

14-51 

Claudiane Brito De 

Almeida 
1813238 

Secretario 

Executivo 
III (três) IV (quatro) 17/2/2017 

23205.001037/20

14-11 

Edson Da Silva 1956778 
Técnico em 

Agropecuária 
III (três) IV (quatro) 5/1/2017 

23205.000625/20
14-38 

Franciele Karoline 

Lenschuko 
1958722 

Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

III (três) IV (quatro) 23/1/2017 
23205.000603/20

14-78 

Joao Victor Balestrin 

Sartor 
1961006 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 9/2/2017 

23205.001014/20

14-15 

Juliane Brighenti 1246461 Contador I (um) II (dois) 26/2/2017 
23205.000256/20

17-72 

Kelen Christina 
Zitkievicz 

1840083 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 14/2/2017 
23205.009730/20
12-71 

Leandro Pereira 1761802 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

IV (quatro) V (cinco) 14/2/2017 
23205.003130/20

15-98 

Luciano Pessoa De 
Almeida 

2089737 Engenheiro-Área II (dois) III (três) 17/2/2017 
23205004418/20
15-80 

 

 

Chapecó-SC, 17 de março de 2017. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

